
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 10. 3. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Omluveni: - 

Hosté: - 

 

Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Informace ze schůzky zástupců výzkumných univerzit s předsedou vlády 28.2. Snaha o rovné 

financování pro všechny VŠ z OP JAK. 

• Informace ze schůzky na MPO kvůli financování pece na lithium. MPO platit pec nebude. 

Možnost vzniku odborné platformy pro cirkulární ekonomiku. Do konce týdne 15. 3. dodat 

témata z fakult, kterým bychom se chtěli zapojit, zejména zpracování odpadů, 

vysokoteplotních procesů, výroba stavebních hmot atd. Dodat společně s kontakty 

na spolupracovníky z dalších organizací. Posílat prorektorovi prof. Pospíšilovi a rektorovi 

v kopii. 

• Děkan předal rektorovi stanovisko FCHI k projektu pece. 

• AS předloženo nové složení RVH. 

• ČKR – návrh novely zákona o VŠ. Jedná se o technickou novelu. Nebude nutno vybírat poplatky 

od zahraničních studentů. 

• Do 31. 3. možno předkládat návrhy na místopředsedy NAÚ. 

• Sebeevaluace – schválení členové MEP, předsedkyně MEP je prof. Glassey. MEP doplnil Dr. 

Levák z MŠMT. Tajemnicí MEP je Ing. Štěpánková. 

• Začala práce na přípravě projektového centra. 

• Informace o opatřeních k výskytu koronaviru. Zrušeny kurzy Athens. Na kolejích budou 

k dispozici karanténní buňky pro studenty z rizikových oblastí. Ovlivněn bude i program 

Erasmus. Rušení výuky a režim práce (home office) nutno upravit dle nařízení Ministra 

zdravotnictví a rektora. 

• Kontrola z MŠMT na prostředky z RVO na FCHI. 

• Jedná se o možnosti zasídlení MUVS – pronájem v moderní budově na 10 let. Otázkou je cena. 

• Rada výpočetního centra, požadavky na investice cca 52 MKč. Bude snaha o redukci. 

• První schůzka k rozpočtu VŠCHT proběhne v úterý 17. 3. v 9h. 

• Personální systém OK Base – postupně budou nabíhat jednotlivé funkcionality. Řeší se 

problémy s docházkovým systémem. Bude školení pro vedoucí zaměstnance. Mělo by se 

eliminovat papírování s personálními dokumenty, problém je s elektronickým podpisem. 

Pracovníci fakulty jsou žádáni o shovívavost k počátečním nedostatkům systému. 

• Kolejného bude navýšeno pouze o inflaci. 

• Upozornění na výrazný nárůst ceny některých technických plynů. 

 

 



2 

 

Agenda KD/ 

• Prof. Štěpánek obdržel Cenu Siemens pro nejlepšího pedagogického pracovníka, Ing. Martin 

Balouch získal ocenění za 2. místo v kategorii Nejlepší diplomová práce. Oběma gratulujeme! 

• Další informace, zejména šablona na témata dílčích projektů, k připravovanému NCK-chemie 

mají být poskytnuty v týdnu od 9. 3. (dr. Kubička). 

• Dne 13. 3. neproběhne původně plánovaná přednáška pro pracovníky a studenty FCHI 

na rámcové téma: Etika při publikování vědeckých a závěrečných prací, problematika autorství. 

Bude oznámen náhradní termín. 

• Stav přihlášek do bakalářských programů ke dni 9. 3. 2020: 41 CHEMIE, 27 CHIBIB, 103 AFCH, 

25 NANO, 5 FVCH. 

• Doc. Moucha projevil zájem působit na FCHI jako skaut pro spolupráci s průmyslem. FCHI tuto 

aktivitu podporuje, pokud bude jasně definována úloha a odpovědnost skauta. Doc. Řezanka 

zjistí, zda se pozice skautů bude řešit celoškolsky. 

• 24. 3. 2020 od 12:00 v posluchárně B02 proběhne školení k manipulaci s tlakovými lahvemi. 

Byly také vypsány 4 termíny na elektroškolení 19. 3.2020 od 14h, 26. 3. 2020 od 14h, 16. 4. 

2020 od 14h a 30. 4. 2020 od 14h. v posluchárně BIII. 

• Ing. Janoušková byla požádána, aby prověřila možnost umístění klíčů pro uzavírání plynu 

před laboratoře. 

• Žadatelé o projekt GAČR Junior Star budou o svém záměru informovat proděkana Řezanku 

do 20.3. Ten s žadateli uspořádá krátkou informativní schůzku 23. 3. s cílem zvýšit šance 

našich žadatelů v soutěži. 

• Proděkan Řezanka prověří možnost ukládat výstupy doktorandů do databáze e-doktorand 

v průběhu celého akademického roku. 

• Do 16. 3. vedoucí ústavů zkontrolují výši a strukturu úvazků všech pracovníků podle zaslané 

tabulky. Korekce zašlou k tomuto termínu děkanovi. 

• Děkan požádal senátory za FCHI v AS VŠCHT, aby při schvalování financování projektu 

vysokoteplotní pece z prostředků VŠCHT vzali v úvahu stanovisko vedení FCHI. Senátorům 

za FCHI byla rozeslána kopie stanoviska fakulty. 

• Byly připomínkovány výnosy Pravidla použití investičních prostředků FCHI a Pravidla podpory 

vědecké excelence. Nyní na připomínkování u právníka a na ekonomickém oddělení. 

Předpokládaná platnost od 1. 4. 2020. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Zveřejňování závěrečných prací. Budou se zveřejňovat celé práce, posudky, průběh obhajoby. 

Pro posudky se připravují nové (jednotné) formuláře. Jejich obsah je možno diskutovat. 

Posudky se budou vkládat přímo do e-formuláře. Pro tento účel je nutno splnit úkol: Ústavy 

pro všechny zadané DP (ak. rok 2019/2020) do 20. 3. 2020 zajistí jména oponentů a jejich 

kontaktní e-mailové adresy. Tajemníkům bude zaslána XLSX tabulka pro vyplnění. (V příštím 

roce budou muset oponenti být vyplněni už při zadávání práce.) 

• Odložené zveřejňování závěrečných prací. Do SISu bude implementována nová funkce „Žádosti 

o neveřejnost souborů a prodloužení lhůt“. Budou tři kategorie 

1. Smlouva, projekt, patent.  (Odklad na max. 3 roky) 

2. Bezpečnost (Práce bude zveřejněna ale s určitou anonymizací. Např. budou kódované názvy 

látek. Význam kódů bude v neveřejné příloze.) 



3 

 

3. Publikace (Odklad na max. 1 rok z důvodu publikace výsledků. Pozor Vedoucí práce bude muset 

publikaci vykázat – bude kontrolováno). 

• V souvislosti se zveřejňováním prací se bude měnit server. Z tohoto důvodu není dočasně 

doporučeno používat systém pro SZZ  (tj. zadávat do systému termíny SZZ, komise a tisknout 

protokoly). 

• Po SZZ bude od ústavů požadováno naskenování příslušných částí protokolu obhajoby 

závěrečné práce. Připravuje se nová směrnice. 

• Odborné praxe. Připravuje se nová směrnice a návrh smluv. 

• Výuka v Litvínově. Bude se akreditovat jeden (společný) studijní program (Bc. a Mgr). KD 

pověřilo proděkana Řeháka, ať požádá o prověření ekonomické smysluplnost výuky 

v Litvínově. Jak se bude studijní program lišit od jiných již akreditovaných studijních programů? 

• Anketa. Nedělat z ankety diskuzní fórum. Odpovídat „akademicky“. 

• Výzva – obměna starých přístrojů pro laboratoře společného studijního základu na rok 2020. 

Vedoucí předloží návrh investic 30. 3. proděkanu doc. Řehákovi. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 31. 3. lze nominovat kandidáty na Cenu Neuron v kategorii 

a) Cena Neuron pro mladé nadějné vědce 

b) Cena Neuron za přínos světové vědě 

Podrobnosti na www.nfneuron.cz/ceny-neuron 

 Do 1. 4. lze podávat přihlášky do první veřejné soutěže Ministerstva vnitra v rámci nového 

programu s názvem Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu ČR; spoluúčast 

0%: https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-prvni-verejne-souteze-podprogramu-

1.aspx 

 Do 7. 4. lze podávat přihlášky do GAČRu. Novinka: projekty JUNIOR STAR (5 let); 

https://gacr.cz/aktuality/ 

 Do 17. 4. lze podávat přihlášky do fondu Dagmar Procházkové; 

https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/fond-dagmar-prochazkove 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Studentské výjezdy ERASMUS+ v ak. roce 2020/2021 - termín podání přihlášek na studijní 

pobyty v akademickém roce 2020/2021 bude prodloužen do 22.3. (původně do 18.3.). 

 Informace ze zasedání Rady pro výpočetní techniku - problematika antivirové kontroly příloh 

elektronické pošty, ze strany fakulty podpora využití všech dostupných funkcionalit stávajícího 

antivirového systému na VŠCHT Praha pro bezpečnostní kontrolu příloh.  

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová: 

• Anglická konference pro doktorandy – 15. 5. 2020 a 29. 5. 2020. Náhradní termín za 13. 3. 2020 

bude vyhlášen. 

• Komise VŘ na OA 445 – 20. 3. v 9:  prof. Přibyl, doc. Mareš, doc. Řezanka, prof. Setnička, doc. 

Řehák 

http://www.nfneuron.cz/ceny-neuron
https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-prvni-verejne-souteze-podprogramu-1.aspx
https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-prvni-verejne-souteze-podprogramu-1.aspx
https://gacr.cz/aktuality/
https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/fond-dagmar-prochazkove


4 

 

• VR – obhajoba habilitace dr. Čejková, zahájení jmenovacího řízení doc. Kočí, vedoucí zašlou 

paní tajemnici ke schválení podklady pro schválení nehabilitovaných školitelů doktorandů a 

pro schválení nehabilitovaných členů komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

6/ AS: 

 Příští zasedání AS FCHI pravděpodobně 27. 3. 2020.  

 Na posledním zasedání členové AS diskutovali o jednotlivých bodech návrhu „Věcný záměr 

změny volebních řádů 2020“: AS souhlasí s určitým sjednocením volebních řádů AS 

jednotlivých fakult VŠCHT a se změnami, jejichž cílem je hlavně zjednodušení organizace voleb 

do senátů a zvýšení stability volebního výsledku: snížení počtu členů volebních komisí, snížení 

hranice pro volbu náhradníka, studentský mandát prodloužený na dva roky. 

Ze změn, které by se týkaly AS FCHI, senát diskutoval jednak o návrhu na zvýšení počtu členů 

senátu z řad studentů ze stávajících 3 na 4 a také o návrhu na povolení současného členství 

ve fakultním a celoškolském akademickém senátu. 

 

7/ Různé: 

 403. prof. Slavíček – vznesl žádost o zavedení laboratorních deníků, dodá možnou předlohu 

 

 

Termín příštího zasedání KD 31. 3. v 15:00 h.       

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


